_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves

Avenida dos Jambos 519N, Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 196/2016

AUTORES: Vereadora Nadiley Soares Teixeira E OUTROS

Indica a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de esporte lazer e turismo, Alan Gutieres a

necessidade, oportunidade e conveniência de executar

com a máxima urgência o serviço de iluminação e

reforma dos banheiros e construção de vestiários

adequados do “Estádio Municipal Clerio Guariente” no

município de Juína.

A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 125 do

RICMJ, vêm INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes Lourenço Bergamin, com cópia ao

secretário municipal de esporte lazer e turismo, Alan Gutieres, sobre a necessidade, oportunidade e

conveniência do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA
 Senhor Prefeito e senhor Secretário, este é um pedido de atletas das equipes de futebol que

participam de torneio municipal de futebol de campo.

Todos reclamam a necessidade de iluminação do estádio devido à grande dificuldade de

conseguirem participar dos jogos no período vespertino em razão do sol forte na parte da tarde.

Os atletas que praticam o futebol de campo fazem este apelo, por isso que na condição de

vereador reivindico tais serviços em nome de todos os esportistas da modalidade do município de

Juína.

Diante ao exposto, conto com apoio de todos na matéria e sua aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, 04 de julho 2016.

Nadiley Soares Teixeira      Sandro Cândido        Antonio Munhoz

Vereadora autora             Vereador                    Vereador

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente